

Barnhälsovårdsjournal - överföring till Elevhälsans medicinska insats – skolor med kommunal och annan huvudman, Region Gävleborg

Innehåll

Syfte och omfattning.....	1
Allmänt	1
Ansvar och roller	1
Beskrivning.....	1
Plan för kommunikation och implementering	4
Dokumentinformation	4
Referenser.....	4

Syfte och omfattning

Rutinen omfattar BHV-sjuksköterskor och syftar till en patientsäker överföring av journaldata till Elevhälsans medicinska insats (EMI).

Allmänt

Barnhälsovården (BHV) har ansvar för barnets hälsovård till dess EMI tar över ansvaret i förskoleklass. Beträffande ansvar för vaccinationer se nedan (sid 4).

I de fall BHV och EMI har samma journalsystem, kan utvalda delar av journalen överföras elektroniskt efter medgivande från vårdnadshavare. I de fall då journalsystemen inte är kompatibla skickas utskrift med utvalda delar av journalen med ordinarie postgång, efter medgivande från vårdnadshavare.

Ansvar och roller

Vårdenhetschef på hälsocentral ansvarar för att rutinen görs känd och BHV-sjuksköterska ansvarar för att den följs.

Beskrivning

De delar av journalen som skickas är;

- Tillväxtkurva kompletterad med barnets födelsevecka samt uppgifter om biologiska föräldrars längd
- Vaccinationsmodul
- Fullständigt ifylld checklista/sammanfattning

Varje fråga i checklistan skall vara besvarad, vid avvikelse görs en kort beskrivning av vilka åtgärder som gjorts.

BHVjournal KRANK, KARLA 121212-1212 10 år 0 månad

Startsida: BHV Ärende Ny checklista - Sammanfattande info från BVC till skolhälsovården

Ny checklista - Sammanfattande info från BVC till skolhälsovården

Avbryt Spara Signera Sätt förvalda värden

Mall: Sammanfattande info från BVC till skolkhälso...
Kommentar:

	Värde	Kommentar	Avvikel
Har barnet hälsoproblem eller sjukdom?			<input type="checkbox"/>
Om ja, beskriv vad/vilket stöd barnet fått			<input type="checkbox"/>
Har barnet svårigheter att samspela med barn/vuxna			<input type="checkbox"/>
Om ja, beskriv hur och vilket stöd barnet fått			<input type="checkbox"/>
Har barnet svårigheter med sin samspelsförmåga?			<input type="checkbox"/>
Om ja, beskriv hur och vilket stöd barnet fått			<input type="checkbox"/>
Har barnet svårigheter med sin motorik?			<input type="checkbox"/>
Om ja, beskriv på vilket sätt/stöd barnet fått			<input type="checkbox"/>
Har barnet några svårigheter med sitt språk?			<input type="checkbox"/>
Om ja, vilka och vilket stöd har barnet fått			<input type="checkbox"/>
Visus vid 4-årsbesöket, höger			<input type="checkbox"/>
Visus vid 4-årsbesöket, vänster			<input type="checkbox"/>
Remiss till ögonmottagning			<input type="checkbox"/>
Hörsel vid 4-års besöket, höger			<input type="checkbox"/>
Hörsel vid 4-års besöket, vänster			<input type="checkbox"/>
Remiss till öronmottagning			<input type="checkbox"/>
Har några remisser i övrigt skrivits av BHV?			<input type="checkbox"/>
Om ja, vilka har betydelse nu?			<input type="checkbox"/>
Saknas svar på skickade remisser?			<input type="checkbox"/>
I så fall vilka?			<input type="checkbox"/>
Info given om kulturella sedvänjor			<input type="checkbox"/>
Finns det något annat som SHV bör känna till?			<input type="checkbox"/>
Om ja, nämn vad			<input type="checkbox"/>
Har barnet följt BHV-programmet?			<input type="checkbox"/>
Om nej, vad är ej utfört?			<input type="checkbox"/>
Är barnet vaccinerat enligt BHV-programmet?			<input type="checkbox"/>
Om nej, nämn vilka vaccinationer som ej givits			<input type="checkbox"/>
Vårdnadsh medger att journalen överförs till SHV			<input type="checkbox"/>

Hälsoproblem/sjukdom

Somatiska svårigheter och problem av betydelse. Om ja, beskriv vad och vilket stöd barnet fått. Allergi/överkänslighet beskrivs, i den utsträckning journaluppgifter finns.

Samspel

Om svårigheter beskriv vad och vilket stöd barnet fått.

Motorik

Om svårigheter, beskriv på vilket sätt och vilket stöd barnet fått.

Språk

Om barnet har svårigheter med språket beskriv vilka och vilket stöd barnet fått. Vid remiss till logoped anges detta. Remissvar bifogas.

Syn

Synskärpa anges för höger och vänster öga. Ange även om det varit koncentrationssvårigheter under synkontrollen. Vid remiss till ögonmottagning anges detta. Remissvar bifogas.

Hörsel

Hörsel anges med anmärkning eller utan anmärkning. Vid anmärkning anges orsak i kommentarsfält. Vid remiss till öronmottagning anges detta. Remissvar bifogas.

Skrivna remisser

Notera vilka övriga remisser som är skrivna som fortfarande har betydelse för EMI och skicka med de remissvar som är av betydelse. Välj vilka dokument som ska medfölja. Om remissvar saknas ange vilka.

Kulturella sedvänjor

Om härkomst från land där det förekommer könsstämpning dokumenteras om vårdnadshavare har fått information om att det är förbjudet enligt svensk lag i enlighet med rutin [Kvinnlig könsstämpning riktat hälsosamtal inom Barnhälsovård](#). Om barnet är könsstympat dokumenteras även detta.

Finns det något annat som EMI behöver känna till

- Övervikt/undervikt, beskriv vilka åtgärder som är gjorda
- Barnets sociala situation, det som är av betydelse
- Annan information som har betydelse för barnets hälsa t.ex. kontakt med annan vårdgivare/myndighet
- Rekommendation om ev behov av tidig uppföljning
- Behov av muntlig överrapportering
- Om barnet följts enligt NUM-neonatal uppföljningsmottagning. Efter avslutad NUM vid 5,5 års ålder skickas epikris från barnkliniken till BHV om den är gjord senast i augusti. Om den görs senare skickar barnkliniken informationen direkt till EMI

Journalanteckning från Asyl- och migranthälsa

De journalanteckningar som barnhälsovården har fått från Asyl- och migranthälsa skall skrivas ut och skannas in i BHV-journalen innan export till EMI. Välj sedan att även dessa dokument ska medfölja vid exporten.

Följt barnhälsovårdsprogrammet

Om nej, vad är inte utfört och eventuell anledning.

Vaccinationer

- Externt givna vaccinationer skall dokumenteras i vaccinationsmodul
- Reaktionen efter vaccination utöver de normala ska beskrivas
- Ange om vårdnadshavare valt att inte vaccinera barnet samt vilken information de fått av BHV

Om barnet inte följer det nationella barnvaccinationsprogrammet

Barnhälsovården ansvarar för vaccinationsplanering, och påbörjar kompletterade vaccinering, till barnet börjar i årskurs 1.

- Ange vilka vaccinationer barnet har fått, och när, i vaccinationsmodulen
- Ange vilka vaccinationer EMI bör komplettera, och när, i vaccinationsmodulen. De/t skrivs in under Ordination, men det är sedan skolsköterskans egen ordinationsrätt som utnyttjas, i samband med att vaccination utförs. Ordination över huvudmannaskapsgräns (från region till huvudman för skola) är inte tillåtet

Vaccination											
Stäng	Ny	Ändra	Visa	Signera	Biverkning...	Ny ordination	Utför	Radera			
Datum	Vaccin	Mot sjukdom	#	😊	🚫	Volym	Administra...	Lokalisati...	Init	Sign	Kommentar
Ordination											
2020-10-28	Hexyon	Difteri, Haemophilus...							AS	#	Dos 2 ges av BVC Dos 3 av EMI
2020-10-28	Given		1			0,50 ml	I.M.				
	Planerad (2020-12-28)	Intervall: 2 månader	2			0,50 ml	I.M.				
	Planerad (2021-06-28)	Intervall: 6 månader	3			0,50 ml	I.M.				

Vårdnadshavares samtycke att journal får överföras till EMI

Frågan måste besvaras med **ja** för att uppgifter ur journalen ska få överföras till EMI. Innan barnet skrivs ut från BHV går BHV-sjuksköterskan igenom den sammanfattande informationen tillsammans med vårdnadshavare.

Tidpunkt för överföring av uppgifter ur BHV-journal

Journal får inte överföras förrän den efterfrågas av skolsköterska vid den skola där barnet skall gå. Tidigast vid höstterminens start.

Plan för kommunikation och implementering

Kommuniceras till alla berörda medarbetare inom barnhälsovården via vårdenhetschefer inom primärvården Region Gävleborg. Dokumentet publiceras på samverkanswebben Barnhälsovård.

Dokumentinformation

Upprättare av dokumentet är Barnhälsovårdsenhet i Region Gävleborg. I arbetet med den första versionen av dokumentet deltog representanter från EMI i fyra av länets kommuner.

Referenser

Dokumentnamn	Plats
Dokumentation och journalföring - Rikshandboken i barnhälsovård (rikshandboken-bhv.se)	

Rutin

Dokumentnamn: Barnhälsovårdsjournal - överföring till Elevhälsans medicinska insats – skolor med kommunal och annan huvudman, Region Gävleborg

5(5)

Dokument ID: 09-325247

Giltigt t.o.m.: 2025-05-17

Revisionsnr: 6

Hälso- och sjukvårdslag (2017:30) Svensk författningssamling 2017:2017:30 t.o.m. SFS 2022:1255 - Riksdagen	
Kvinnlig könsstympning riktat hälsosamtal inom Barnhälsovård	
Skollag (2010:800) Svensk författningssamling 2010:2010:800 t.o.m. SFS 2022:1319 - Riksdagen	

Kopians giltighet garanteras endast utskriftsdatumet